
UCHWAŁA Nr  XXXVI / 257/ 2017 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 25 października  2017 roku. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Podstawowej Specjalnej  

w Antoniewie wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza 

Korczaka w Antoniewie                   

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 162 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§  1.  Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła 

Podstawowa Specjalna w Antoniewie wchodząca w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Antoniewie stała się ośmioletnią Szkołą 

Podstawową Specjalną w Antoniewie wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Antoniewie. 

§  2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej Specjalnej                                    

w Antoniewie wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza 

Korczaka w Antoniewie. 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

________________________ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY Nr  XXXVI /257/ 2017 

 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 25 października 2017 roku. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Podstawowej Specjalnej  

w Antoniewie wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza 

Korczaka w Antoniewie                   

 

W związku z art. 117 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zmianami) organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową,                      

w terminie do 30 listopada 2017r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie                                      

w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała ta stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły 

podstawowej w rozumieniu przepisów ustawy prawo oświatowe. W opinii Ministerstwa 

Edukacji Narodowej, uchwały stwierdzające przekształcenie szkoły z mocy prawa (uchwały 

deklaratoryjne), powinny być podejmowane po nastąpieniu przekształcenia z mocy prawa 

wynikającego z przepisów ustawowych, a więc po 1 września 2017 r.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

________________________ 

/Małgorzata Osuch 

 

 

 


